„vegyes” indikáció: 70%-os támogatással oxybutynin felfüggesztés után minden OAB beteg

kaphatja a kezelést, függelenül attól, hogy inkontinens vagy kontinens a beteg

43. Táblázat A betét-szám csökkenéssel elért megtakarítás a GYSE kasszában közepes

növekedésnél, OAB nedves indikációban (Ft.)

Évek Solifenacin –
megtakarított
támogatás

Darifenacin -
megtakarított
támogatás

Összesen -
megtakarított
támogatás

1. év 11 391 002 3 382 169 14 773 171
2. év 27 790 878 8 254 311 36 045 189
3. év 42 127 553 12 516 582 54 644 136
„nedves” indikáció: 70%-os támogatással oxybutynin felfüggesztés után az inkontinens OAB

beteg kaphatja a kezelést

8.2.1.2 A lemorzsolódás változása

A lemorzsolódás változásának hatását is vizsgáltuk az érzékenység vizsgálat során. Ha

lemorzsolódás 25%-kal magasabb, mint az alap érték, akkor közepes növekedési ütemnél a

költségvetési hatás a 3. évben mintegy 43 millió Ft-tal magasabb, ami 7%-os emelkedést

jelent.

115

44. Táblázat Érzékenység vizsgálat eredménye – lemorzsolódás a különbözı kezelésekrıl

±25%-kal eltér, teljes költségvetési hatás (solifenacin és darifenacin)

Költségvetési hatás – összes gyógyszer
Növekedési ütem

1. év 2. év 3. év
Közepes növekedési ütem 202 964 692 415 709 988 602 295 507

Közepes növekedési ütem –

lemorzsolódás -25%
183 942 106 376 130 533 552 687 588

Közepes növekedési ütem –

lemorzsolódás +25%
221 497 973 452 345 054 645 588 686

A modellben az oxybutynin lemorzsolódásával kapcsolatban a legnagyobb a bizonytalanság,

ezért megnéztük, hogyan változnak az eredmények, ha csak az oxybutynin lemorzsolódását

változtatjuk. Ha az oxybutynin lemorzsolódási üteme 25%-kal nagyobb, akkor a költségvetési

hatás közepes növekedési ütemnél 751 millió Ft a 3. évben, ami 148 millió Ft (25%) pluszt

jelent. Az ellenkezı irányú változás eredménye hasonló mértékő csak ellenkezı elıjelő.

8.3 Következtetések

Költségvetési modellünkben az elsıdleges elemzésben azt vizsgáltuk, mekkora a

gyógyszerkasszát érintı költségvetési hatás, ha a solifenacin 70%-os támogatással rendelhetı